<sup>1</sup> "Art. xii. Pro regimine Dioecesum Archiepiscopis et Episcopis id omne exercere liberum erit, quod in vim pastoralis eorum ministerii sive ex declaratione, sive ex dispositione Sacrorum Canonum secundum praesentem et a Sancta Sede adprobatam Ecclesiae disciplinam competit, ac praesertim :

(a) Vicarios, Consiliarios, et Adjutores administrationis suae constitutere Ecclesiasticos quoscumque quos ad praedicta officia idoneos judicaverint;

(b) ad statum Clericalem assumere, et approbatiss a Sacris Canonibus titulis ad Ordines etiam maiores, praevio examine ab ipsis Archiepiscopis et Episcopis aut eorum Vicariis cum Examinatoribus Synodalibus instituendo, promovere, quos necessarios aut utiles suis Dioecesisibus judicaverint, et e contrario, quos indignos censuerint, a suspicione Ordinum arcere, quin ab ullo quovis obtentu impediri queant;

(c) Causas Ecclesiasticas atque in primis causas Matrimoniales, quae juxta Canonem 12. sess. 24. Sacri Concilii Tridentini ad Judices Ecclesiasticos spectant, in Foro eorum cognoscere, ac de iis sententiam ferre, exceptis causis mere civilibus Clericorum, exempli gratia, contractuum, debitorum, haereditatum, quas Laici Judices cognoscent et definient;

(d) In Clericos reprehensione dignos aut honestum Clericalem habitum eorum Ordini, et dignitati congruentem non deferentes, poenas a Sacro Concilio Tridentino statutas, aliasque quas convenientes judicaverunt, salvo Canonico recursu, infligere, eosque in Seminariis aut dominibus ad id destinandis custodire: censuris quosque animadvertere in quoscumque fideles Ecclesiasticarum Legum et Sacrorum Canonum transgressores;

(e) Cum Clero et Populo Diocesano pro munere officii Pastoralis communicare, suasque Instructiones, et ordinationes de rebus Ecclesiasticis libere publicare; praeterea Episcoporum, Cleri et Populi Com-

In case the archbishops and bishops informed the government that books had been printed or introduced into the kingdom of which the contents were contrary to the faith, good morals or church discipline, the government was to take care to hinder in the legal manner their distribution.<sup>1</sup>

The archbishops and bishops were required by the concordat to take an oath of allegiance and loyalty to his majesty the king. They were to swear not to carry on a correspondence or to take part in any meeting or to enter into any suspicious organization, either domestic or foreign, which could be injurious to the public peace; and to report to his majesty anything disadvantageous to the state which came within their knowledge.<sup>2</sup>